

# ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿಧ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ

ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ - ೫೮೩ ೨೭೬, ಹೊಸಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಡಾ. ಎ. ಸುಬ್ಬಣ್ಣ ರೈ ಕುಲಸಚಿವರು

ಕವಿಹಂ:ಕುಸ::೨೦೨೧-೨೨

ದಿ.೧೩.೧೦.೨೦೨೧

## ತಿಳಿವಳಿಕೆ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ದಿ.01.07.2021ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನಸಹಾಯ ಆಯೋಗವು (University Grants Commission–UGC), ಸದರಿ ಅವಧಿಯನ್ನು ದಿ.01.07.2023 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಿ ದಿ.12.10.2021ರಂದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದೆ. ದಿ.12.10.2021ರ UGC ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿನ ಮಾನದಂಡವನ್ನು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಸ್ತುತ ನೇಮಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಷರತ್ತು ಕ್ರಮಾಂಕ 2ರನ್ವಯ ಈ ಮೊದಲೇ ಪ್ರಕಟಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ. UGC ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ

ದೂರವಾಣಿ : ೦೮೩೯೪–೨೪೧೩೩೫ ಮೊಬೈಲ್ : ೯೪೪೮೦೮೩೯೫೫

Email: kannadauniversity@gmail.com, website: www.kannadauniversity.org





## प्रो. रजनीश जैन सचिव

Prof. Rajnish Jain Secretary

## विश्वविद्यालय अनुदान आयोग University Grants Commission

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार) (Ministry of Education, Govt. of India)

बहादुरशाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली-110002 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

> Ph.: 011-23236288/23239337 Fax: 011-2323 8858 E-mail: secy.ugc@nic.in

F.No.9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II

12th October, 2021

**Subject:** Ph.D. as mandatory requirement for appointment of Assistant professors in departments of the Universities- Extension of date regarding

Respected Madam/Sir,

As you are aware, UGC (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018 stipulates that Ph.D. degree shall be mandatory qualification for direct recruitment to the post of Assistant professors in universities from 01.07.2021.

The UGC, in view of COVID-19 pandemic, has decided to extend the date of applicability of Ph.D. as mandatory qualification for direct recruitment of Assistant professors from 01.07.2021 to 01.07.2023. Accordingly, an Amendment to the aforesaid Regulations has been notified in the Gazette on 11.10.2021.

Copy of the UGC (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Amendment Regulations, 2021 is attached for your kind consideration and appropriate action.

With kind regards,

Yours sincerely,

(Rajnish Jain)

To.

The Vice-Chancellor of all Universities

रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-12102021-230355 CG-DL-E-12102021-230355

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

#### प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 456] No. 456] नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 12, 2021/आश्विन 20, 1943 NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 12, 2021/ASVINA 20, 1943

#### विश्वविद्यालय अनुदान आयोग

#### अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अक्तूबर, 2021

सं. एफ-9-1/2010 (पीएस/मिस॰) भाग खंड.।.—विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 3) के धारा 14 के साथ पठित धारा 26 की उप धारा (1) के खंड (ई) एवं (जी) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग एतद्वारा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विश्वविद्यालयों और महाविद्यालयों में शिक्षकों और अन्य शैक्षिक कर्मचारियों की नियुक्ति हेतु न्यूनतम अर्हता तथा उच्चतर शिक्षा में मानकों के रख-रखाव हेतु अन्य उपाय संबंधी) विनियम, 2018, में निम्नलिखित संशोधन करता है नामतः-

- लघु शीर्षक और प्रारंभ.-(1) इन विनियमों को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विश्वविद्यालयों और महाविद्यालयों में शिक्षकों और अन्य शैक्षिक कर्मचारियों की नियुक्ति हेतु न्यूनतम अर्हता तथा उच्चतर शिक्षा में मानकों के रख-रखाव हेतु अन्य उपाय संबंधी) संशोधित विनियम, 2021 कहा जा सकता है।
  - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विश्वविद्यालयों और महाविद्यालयों में शिक्षकों और अन्य शैक्षिक कर्मचारियों की नियुक्ति हेतु न्यूनतम अर्हता तथा उच्चतर शिक्षा में मानकों के रख-रखाव हेतु अन्य उपाय संबंधी) विनियम, 2018, विनियम 3, के उप-विनियम 3.10, में निम्नलिखित उप-विनियम को प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः-

5813 GI/2021 (1)

### 3.10 "दिनांक 01 जुलाई, 2023 से विश्वविद्यालयों के विभागों में सहायक आचार्य के पद पर सीधी भर्ती के लिए पीएचडी उपाधि अनिवार्य अर्हता होगी"।

प्रो. रजनीश जैन, सचिव [विज्ञापन-III/4/असा./320/2021-22]

नोट : प्रमुख विनियम का प्रकाशन भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग III, खण्ड 4 के अंतर्गत *संदर्भ* सं. एफ. 1-2/2017 (ईसी/पीएस) दिनांक 18 जुलाई, 2018 को हुआ था ।

# UNIVERSITY GRANTS COMMISSION NOTIFICATION

New Delhi, the 11th October, 2021

**No. F.9-1/2010(PS/MISC)Pt. Vol.I.**—In exercise of the powers conferred under clause (e) and (g) of subsection (1) of section 26 read with section 14 of the University Grants Commission Act, 1956 (3 of 1956), the University Grants Commission hereby makes the following amendment in the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018, namely:-

- 1. Short title and commencement.-(1) These regulations may be called the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Amendment Regulations, 2021.
  - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018, in regulation 3, for sub-regulation 3.10, the following sub-regulation shall be substituted, namely:-
  - 3.10 "The Ph.D. Degree shall be a mandatory qualification for direct recruitment to the post of Assistant Professor in Departments of the Universities with effect from 01.07.2023."

Prof. RAJNISH JAIN, Secy.
[ADVT.-III/4/Exty./320/2021-22]

**Note:** The Principal regulations were published in the Gazette of India, Extraordinary under Part III, Section 4 *vide* No. F.1-2/2017(EC/PS) dated 18<sup>th</sup> July, 2018.